RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 15, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS MONITORES BOLSISTAS

NO CAMPUS SERRA TALHADA – SEMESTRE LETIVO 2021.2

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sertão

Pernambucano (IF Sertão – PE), Campus Serra Talhada, no uso das atribuições legais

conferidas pela Lei Nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008 e Portaria Nº 183 publicada no

DOU de 28 de fevereiro de 2020, vem tornar público A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do

Processo de Seleção de 11 (Onze) monitores remunerados com bolsas, para atuarem no

apoio às ações pedagógicas, ministradas pelos Docentes, em componentes curriculares

ofertados nos Cursos de Ensino Superior, Médio Integrado e do PROEJA, durante os

semestre letivo 2021.2, no Campus Serra Talhada.

Onde lê-se:

         ANEXO A

ETAPA LOCAL DATA HORÁRIO

Publicação do edital
Endereço Eletrônico

www.ifsertao- pe.edu.br

26 de
outubro de

2021

A partir das 15:00

Impugnação do edital
Enviar o formulário com a devida

justificativa (Anexo C) para o e-mail

cst.de@ifsertao-pe.edu.br

27 de
outubro de

2021
Até

23h59min

Inscrições

Formulário eletrônico

De 28 a 31

de

outubro de
2021

A partir 14h às

23h59min

Homologação das Inscrições
Endereço Eletrônico www.ifsertao- pe.edu.br 1 de

Novembro

de 2021

A partir das 14h

Recursos contra a

homologação das inscrições

Enviar o formulário com a devida

justificativa (Anexo C) para o e-mail

cst.de@ifsertao-pe.edu.br

2 de
Novembro

de 2021

Até as 18h

Resultado dos recursos contra

a homologação das inscrições Publicação no Endereço Eletrônico

www.ifsertao-pe.edu.br

3 de
Novembro

de 2021

Até 23h59min

Avaliação da documentação A Definir pela Comissão/Coordenação de Curso
4 de

Novembro

de 2021

08h às 12h

13h às 17h

Resultado Preliminar de

classificação

Publicação no Endereço Eletrônico

www.ifsertao-pe.edu.br

5 de de 2021
Novembro

A partir das 18h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SERRA TALHADA

PE 320 , Km 126 , Fazenda Estreito Zona Rural,S/N, CEP 56.915-899 Cx Postal : 78 Serra Talhada- PE

https://www.ifsertao-pe.edu.br/

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/

Recursos contra o resultado

preliminar

Enviar o formulário com a devida

justificativa (Anexo C) para o e-mail

cst.de@ifsertao-pe.edu.br

8 de de 2021
Novembro Das 09h às

19h30min

Resultado final
Publicação no Endereço Eletrônico

www.ifsertao-pe.edu.br

9 de
novembro de

2021

A partir das 15h

Envio do Termo de

Compromisso.

Enviar termo de compromisso através do email:
cst.de@ifsertao-pe.edu.br

10 de
Novembro de

2021
Das 08h às

23h59min

Leia-se:

         ANEXO A

ETAPA LOCAL DATA HORÁRIO

Publicação do edital
Endereço Eletrônico

www.ifsertao- pe.edu.br

26 de
outubro de

2021

A partir das 15:00

Impugnação do edital
Enviar o formulário com a devida

justificativa (Anexo C) para o e-mail

cst.de@ifsertao-pe.edu.br

27 de
outubro de

2021
Até

23h59min

Inscrições

Formulário eletrônico

De 28 a 31

de

outubro de
2021

A partir 14h às

23h59min

Homologação das Inscrições
Endereço Eletrônico www.ifsertao- pe.edu.br 2 de

Novembro

de 2021

A partir das 10h

Recursos contra a

homologação das inscrições

Enviar o formulário com a devida

justificativa (Anexo C) para o e-mail

cst.de@ifsertao-pe.edu.br

2 de
Novembro

de 2021

Até as 23h59h

Resultado dos recursos contra

a homologação das inscrições Publicação no Endereço Eletrônico

www.ifsertao-pe.edu.br

3 de
Novembro

de 2021

Até 23h59min

Avaliação da documentação e
realização das entrevistas

A Definir pela Comissão/Coordenação de Curso
De 4 de 6
Novembro

de 2021

08h às 12h

13h às 17h

Resultado Preliminar de

classificação

Publicação no Endereço Eletrônico

www.ifsertao-pe.edu.br

7 de de 2021
Novembro

A partir das 18h

Recursos contra o resultado

Preliminar

Enviar o formulário com a devida

justificativa (Anexo C) para o e-mail

cst.de@ifsertao-pe.edu.br

8 de de 2021
Novembro Das 09h às

19h30min

Resultado final
Publicação no Endereço Eletrônico

www.ifsertao-pe.edu.br

9 de
novembro de

2021

A partir das 15h

mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/

Envio do Termo de

Compromisso.

Enviar termo de compromisso através do email:
cst.de@ifsertao-pe.edu.br

10 de
Novembro de

2021
Das 08h às

23h59min

        Serra talhada, 28 de outubro de 2021.

                        Alex Souza Magalhães

                      Diretor Geral – Campus Serra Talhada

mailto:cst.de@ifsertao-pe.edu.br

		2021-10-27T22:30:59-0300
	Alex de Souza Magalhaes:07409285460